Follow us
F33 CN15W-PS50 SCR
GERÄTE-
EIGENSCHAFTEN
• Kompatibel mit Mini-Sheet Coil
SCRAIL®
• Gezackte Nase zur Abrutsch-
sicherung bei Schrägnagelung
• Einzelschuss oder Serien-
schuss durch Kontaktauslö-
sung wahlweise einstellbar
KONTAKT & SERVICE
Unser Sales Team ist
für Sie erreichbar unter:
T +43 7724 2111-671
RAIMUND BECK NAGELTECHNIK GmbH
Raimund-Beck-Straße 1 | 5270 Mauerkirchen
P +43 7724 2111-0 | F +43 7724 2111-20
BESCHREIBUNG
• Leichtes Gewicht und optimale Balance sorgen für eine bequeme Handhabung
• Komfortgriff aus Gummi und verstellbare Entlüftung
• Einstellbare Auslösesicherung
SCRAIL®
• 2-mal schneller verarbeitet
als magazinierte Schrauben
• 8-mal schneller verarbeitet
als lose Schrauben
• Für fast alle Schrauben-
Anwendungen einsetzbar
• Schnell zu verarbeiten und
bei Bedarf leicht entfernt
• Enorm erhöhte Haltekraft
im Vergleich zu Nägeln
F33 CN15W-PS50 SCR
Technische Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Rechte vorbehalten.
SCRAIL® ist eine eingetragene Marke der RAIMUND BECK KG.
Torx®, Phillips® und Pozi (Pozidrive®) sind Markenzeichen ihrer jeweiligen Eigentümer.
VERSION
01/2022 DE
ANWENDUNGEN
• Fassadenverkleidung
• Zaunbau
• Palettenbau
• Küchen- und Badezimmerschränke
• Ummantelungen/Verkleidungen
• Messeaufbauten
HANDHABUNG
1. Magazinteller je nach Länge der Nägel einstellen
2. Ersten Nagel in den Schusskanal legen
3. Nägel müssen oben im Magazin bündig
abschließen
4. Druckluftschlauch anschließen
5. Trockenes oder schmutziges Werkzeug durch
regelmäßiges Schmieren bzw. Reinigen vermeiden
GERÄTESPEZIFIKATION
Höhe Breite
290 mm 110 mm
11.42 inch 4.33 inch
Länge Gewicht
263 mm 1,87 kg
10.35 inch 4.12 lbs
Arbeitsdruck
5 - 7 bar | 70 - 100 psi
Luftverbrauch pro Schuss
0.75 L. | 0.026 SCF
Leistung bei 90 psi | 6.2 bar (0.62 MPa)
GERÄUSCHEMISSION
(EN 12549+A1 : 2008, EN ISO 4871 : 2009)
LWA,1s : 96.30 dB (A) - KWA,1s , 2.5
LpA,1s : 90.60 dB (A) - KpA,1s , 2.5
VIBRATIONSKENNWERT
(UNI ISO/TS 8662-11)
2,2 m/s²
AUSLÖSEN & LADEN
Auslösesystem: Einzelschuss &
Kontaktauslösung
Magazintyp: Coil
WEITERE VARIANTEN
F44AC CN15W-PS65 SCR
BEFESTIGUNGSMITTEL
NÄGEL
Draht Plastik
Durchmesser 1,60 - 2,50 mm | 0.063 - 0.098"
Schaft glatt | ring | schraub
Teilung 6 - 7 mm  |
0.236 - 0.275"
6mm |
0.236"
Kopf 3,5 - 5 mm | 0.138 - 0.197"
Länge 22 - 50 mm |
7/8 - 2"
Magazin
Kapazität 200 - 400
Nagel Typ 15° Drahtcoil Nägel
Mini-Sheet Coil Nägel (CN-AG)
BEFESTIGUNGSMITTEL
SCRAIL®
Draht Plastik
Durchmesser 1,70 - 2,30 mm | 0.067 - 0.090"
Kopf Phillips® | Pozi | Torx®/Star
Länge 22 - 50 mm | 7/8 - 2"
Teilung 6 - 7 mm  |
0.236 - 0.275"
6mm |
0.236"
Magazin
Kapazität 300
SCRAIL® Typ 15° Mini-Sheet Coil SCRAIL®